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Universidades Españolas en Scopus – 20141 
 

  
UNIVERSIDAD REGISTROS 

 
 

  
 

   1   Universitat de Barcelona 4.856 
 

> 4000 

2   Universitat Autónoma de Barcelona 4.078 
 3   Universidad Complutense de Madrid 3.671 

 > 3000 4 
 

Universitat de Valencia 3.139 

 5   Universidad de Granada 3.051 

 6   Universidad Autónoma de Madrid 2.943 

 

> 2000 

7 
 

Universitat Politécnica de Catalunya 2.847 
 8 

 
Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea 2.733 

 9 
 

Universidad Politécnica de Madrid 2.444 

 10 
 

Universidad de Sevilla 2.362 

 11 
 

Universidad de Zaragoza 2.362 

 12   Universitat Politécnica de Valencia 2.118 

 13   Universidade de Santiago de Compostela 1.770 

 

> 1000 

14 
 

Universidad de Oviedo 1.607 

 15 
 

Universidad de Murcia 1.377 

 16 
 

Universidad Carlos III de Madrid 1.312 

 17 
 

Universidad de Málaga 1.293 

 18 
 

Universidad de Vigo 1.276 

 19 
 

Universitat d'Alacant / Universidad de Alicante 1.261 

 20 
 

Universidad de Salamanca 1.251 
 21 

 
Universidad de Navarra (+) 1.240 

 22 
 

Universitat Pompeu Fabra 1.220 
 23 

 
Universidad de Castilla La Mancha 1.197 

 24 
 

Universidad de La Laguna 1.107 

 25   Universitat Rovira i Virgili 1.020 
 26   Universidad de Valladolid 971 

 

> 500 

27 
 

Universidad de Cantabria 961 

 28 
 

Universidad de Córdoba 946 

 29 
 

Universidad de Extremadura 910 

 30 
 

Universidad de Alcalá 907 

 31 
 

Universitat de Girona 855 
 32 

 
Universidade da Coruña 748 

 33 
 

Universidad Rey Juan Carlos 737 

 34 
 

Universitat Jaume I 714 

 35 
 

Universidad Miguel Hernández 670 

 36 
 

Universidad de Jaén 668 

 
                                                           
1 Los siguientes datos han sido elaborados en la Universidad de Zaragoza y facilitados por la CRUE 
en la reunión del Comité Permanente de la tarde del día 5 de octubre. En el cálculo del indicador 
registros se han incluido todas las tipologías documentales que considera esta base de datos 
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37 
 

Universitat de Les Illes Balears 640 

 38 
 

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 623 

 39 
 

Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED) 603 

 40 
 

Universidad de Cádiz 593 

 41 
 

Universidad Pública de Navarra 550 

 42 
 

Universidad de Almería 543 

 43   Universitat de Lleida 535 
 44   Universidad Pablo de Olavide 484 

 

> 100 

45 
 

Universidad de León 445 
 46 

 
Universidad de Huelva 442 

 47 
 

Universidad Politécnica de Cartagena 377 

 48 
 

Universitat Ramon Llull (*) 305 
 49 

 
Universidad de La Rioja 302 

 50 
 

Universidad de Burgos 246 

 51 
 

Universidad de Deusto (+) 243 

 52 
 

Universitat Oberta de Catalunya (*) 242 
 53 

 
Universidad Europea de Madrid (*) 166 

 54 
 

Universitat Internacional de Catalunya (*) 164 
 55 

 
Universidad de San Pablo-CEU (*) 124 

 56 
 

Universidad Pontificia de Comillas (+) 116 

 57   Universitat de Vic (*) 112 
 58   Universitat CEU Cardenal Herrera (*) 98 

 >50 59 
 

Universidad Internacional de la Rioja (*) 59 

 60   Universidad Católica de Valencia "San Vicente Mártir"  (+) 55 

 61   Mondragon Unibertsitatea (*) 42 

 

> 25 

62 
 

Universidad San Jorge  (*) 33 

 63 
 

Universidad Antonio de Nebrija (*) 32 
 64 

 
Universidad Pontificia de Salamanca (+) 31 

 65   Universidad Alfonso X El Sabio (*) 26 

 66   Universitat Abat Oliba CEU (*) 5 
 

< 25 

67 
 

Universidad Internacional de Andalucía 0 

 68 
 

Universidad Loyola Andalucía  (ULA) (*) 0 

 69 
 

Universidad Europea Canarias  (*) 0 

 70 
 

Universidad Fernando Pessoa-Canarias  (*) 0 

 71 
 

Universidad Internacional de Canarias  (*) 0 

 72 
 

Universidad Europea del Atlántico  (*) 0 

 73 
 

Universidad Internacional Menéndez Pelayo (UIMP) 0 

 74 
 

Universidad Católica de Avila (+) 0 

 75 
 

Universidad Europea Miguel de Cervantes (*) 0 
 76 

 
IE Universidad (*) 0 

 77 
 

Universidad Internacional Isabel I de Castilla (*) 0 
 78 

 
Universidad Camilo José Cela (*) 0 

 79 
 

Universidad a Distancia de Madrid (*) 0 

 80 
 

Universidad Francisco de Vitoria (*) 0 

 81 
 

Universitat Internacional Valenciana  (*) 0 

 82   Universidad Católica de San Antonio (+) 0 
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 Producción científica en SCOPUS año 2014 

   

 
Universidad Registros 

   Andalucía     

 
Universidad de Almería 543 

 
Universidad de Cádiz 593 

 
Universidad de Córdoba 946 

 
Universidad de Granada 3.051 

 
Universidad de Huelva 442 

 
Universidad Internacional de Andalucía 0 

 
Universidad de Jaén 668 

 
Universidad de Málaga 1.293 

 
Universidad Loyola Andalucía  (ULA) (*) 0 

 
Universidad Pablo de Olavide 484 

 
Universidad de Sevilla 2.362 

   Aragón     

 
Universidad de Zaragoza 2.362 

 
Universidad San Jorge  (*) 33 

   Canarias     

 
Universidad de La Laguna 1.107 

 
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 623 

 
Universidad Europea Canarias  (*) 0 

 
Universidad Fernando Pessoa-Canarias  (*) 0 

 
Universidad Internacional de Canarias  (*) 0 

   Cantabria     

 
Universidad de Cantabria 961 
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Universidad Europea del Atlántico  (*) 0 

 
Universidad Internacional Menéndez Pelayo (UIMP) 0 

   Castilla La Mancha     

 
Universidad de Castilla La Mancha 1.197 

   Castilla León     

 
Universidad de Burgos 246 

 
Universidad Católica de Avila (+) 0 

 
Universidad Europea Miguel de Cervantes (*) 0 

 
IE Universidad (*) 0 

 
Universidad de León 445 

 
Universidad Internacional Isabel I de Castilla (*) 0 

 
Universidad Pontificia de Salamanca (+) 31 

 
Universidad de Salamanca 1.251 

 
Universidad de Valladolid 971 

   Catalunya     

 
Universitat Abat Oliba CEU (*) 5 

 
Universitat Autónoma de Barcelona 4.078 

 
Universitat de Barcelona 4.856 

 
Universitat de Girona 855 

 
Universitat Internacional de Catalunya (*) 164 

 
Universitat de Lleida 535 

 
Universitat Oberta de Catalunya (*) 242 

 
Universitat Politécnica de Catalunya 2.847 

 
Universitat Pompeu Fabra 1.220 

 
Universitat Ramon Llull (*) 305 

 
Universitat Rovira i Virgili 1.020 

 
Universitat de Vic (*) 112 
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   Comunidad de Madrid     

 
Universidad Alfonso X El Sabio (*) 26 

 
Universidad de Alcalá 907 

 
Universidad Antonio de Nebrija (*) 32 

 
Universidad Autónoma de Madrid 2.943 

 
Universidad Camilo José Cela (*) 0 

 
Universidad Carlos III de Madrid 1.312 

 
Universidad Complutense de Madrid 3.671 

 
Universidad a Distancia de Madrid (*) 0 

 
Universidad Europea de Madrid (*) 166 

 
Universidad Francisco de Vitoria (*) 0 

 
Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED) 603 

 
Universidad Politécnica de Madrid 2.444 

 
Universidad Pontificia de Comillas (+) 116 

 
Universidad Rey Juan Carlos 737 

 
Universidad de San Pablo-CEU (*) 124 

   Comunidad Foral de Navarra   

 
Universidad de Navarra (+) 1.240 

 
Universidad Pública de Navarra 550 

   Comunitat Valenciana     

 
Universitat d'Alacant / Universidad de Alicante 1.261 

 
Universitat Jaume I 714 

 
Universidad Miguel Hernández 670 

 
Universitat Politécnica de Valencia 2.118 

 
Universitat de Valencia 3.139 

 
Universitat CEU Cardenal Herrera (*) 98 

 
Universidad Católica de Valencia "San Vicente Mártir"  (+) 55 
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Universitat Internacional Valenciana  (*) 0 

   Extremadura     

 
Universidad de Extremadura 910 

   Galicia     

 
Universidade da Coruña 748 

 
Universidade de Santiago de Compostela 1.770 

 
Universidad de Vigo 1.276 

   Illes Baleares     

 
Universitat de Les Illes Balears 640 

   La Rioja     

 
Universidad de La Rioja 302 

 
Universidad Internacional de la Rioja (*) 59 

   País Vasco     

 
Mondragon Unibertsitatea (*) 42 

 
Universidad de Deusto (+) 243 

 
Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea 2.733 

   Principado de Asturias     

 
Universidad de Oviedo 1.607 

   Región de Murcia     

 
Universidad Politécnica de Cartagena 377 

 
Universidad Católica de San Antonio (+) 0 

 
Universidad de Murcia 1.377 

 


